[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 574/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, GILBERTO VIEIRA DE MELO E WALDICLEY SILVA DOS REIS.

                                                          Senhor Presidente,

 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura a construção  de rotatórias nos cruzamentos da Avenida Rio Grande do Sul com as ruas  Roberto Carlos Brolio e Rodolfo Ulrich, no Bairro Nossa Senhora Aparecida.

        JUSTIFICATIVA

É de grande importância a implantação de rotatória nos locais citados, tendo em vista que já foram registrados vários acidentes naqueles cruzamentos, alguns com grande gravidade.

Informamos, ainda, que um dos principais motivos desses acidentes é que, além do excesso de velocidade  que os veículos alcançam após passarem pelos redutores na Avenida Rio Grande do Sul, existe um fluxo muito  grande de veículos naquela localidade e esta é a única avenida que cruza o Bairro Nossa Senhora Aparecida.
   Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 2 de maio  de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA                        VER. MILTON SOARES
V ER. PEDRO DA VITORIA                VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO
VER. LEANDRO M. DOS SANTOS             VER. GILBERTO V. DE MELO
VER. WALDICLEY S. DOS REIS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Clóvis de Paula

_1305701282.unknown